
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caprie.  Responsabile Procedimento: ROCCI DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

COMUNE  DI  CAPRIE 
__________ 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 
 
 
 
 

 
 

n. .             322                  . 
 
 

data .        29/12/2023         .  
 
 
 

 
 
Oggetto:  
CONTRIBUTO PER SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA ALUNNI RESIDENTI 

NEL COMUNE DI CAPRIE E FREQUENTANTI LA SCUOLA PRIMARIA DI CONDOVE 

A.S. 2023/2024. IMPEGNO DI SPESA 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caprie.  Responsabile Procedimento: ROCCI DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Determina  n.  322 del 29/12/2023 
Oggetto:  CONTRIBUTO PER SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA ALUNNI 

RESIDENTI NEL COMUNE DI CAPRIE E FREQUENTANTI LA SCUOLA 
PRIMARIA DI CONDOVE A.S. 2023/2024. IMPEGNO DI SPESA 

 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 
 
Premesso che l’adozione del presente provvedimento compete al Segretario Comunale individuato 
quale Responsabile dei Servizi Amministrativi, giusto decreto sindacale n. 39 del 30.12.2022. 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 114 in data 23.10.2023, con la quale si è 
stabilito di prevedere per l’anno scolastico 2023/2024 un intervento a sostegno economico alle 
famiglie degli studenti residenti nel Comune di Caprie frequentanti il modulo a tempo pieno della 
scuola primaria di Condove consistente in un rimborso per il servizio di refezione scolastica di € 
1,16/pasto, secondo i seguenti criteri: 
 residenza anagrafica nel Comune di Caprie delle famiglie e degli alunni 
 presentazione dell’istanza di contributo al protocollo comunale all’indirizzo mail 

protocollo@comune.caprie.to.it al temine dell’anno scolastico 2023/2024 
 liquidazione del contributo previo controllo tramite richiesta al Comune di Condove dei giorni di 

effettiva fruizione della mensa da parte del bambino e dell’avvenuto pagamento del costo del 
servizio 

 ai sensi dell’art. 14 titolato “Compensazione” del “Regolamento generale delle entrate comunali” 
approvato con deliberazione C.C. n. 21 del 27.4.2007 e s.m. e i. il quale al capoverso 3 prevede 
che “È altresì ammessa la compensazione di crediti vantati dal contribuente nei confronti del 
Comune con altre entrate comunali, salvo che con quelle riscosse mediante ruolo e, comunque, 
esclusivamente tra somme relative alla medesima entrata.”, qualora i beneficiari del contributo 
si trovino in posizione debitoria nei confronti del Comune per mancato versamento di imposte e 
tributi comunali e/o sanzioni per violazioni amministrative, è possibile compensare tali debiti 
trattenendo l’importo ad essi spettante fino alla concorrenza del debito stesso 

 frequenza presso una scuola primaria facente parte dell’Istituto Comprensivo di Condove; 
 

Dato atto che nella stessa deliberazione viene dato mandato al Responsabile del servizio per gli 
adempimenti conseguenti;  
 
Considerato che si rende necessario provvedere all’impegno della spesa presunta per l’a.s. 
2023/2024; 
 
Dato atto che con deliberazione C.C. n. 17 del 17.04.2023 è stato approvato il bilancio di previsione 
2023-2025; 

 
D E T E R M I N A 

 
- di impegnare la spesa presunta di € 1.500,00 per la contribuzione alle famiglie degli alunni 

residenti nel Comune di Caprie frequentanti il modulo a tempo pieno della scuola primaria di 
Condove consistente in un rimborso per il servizio di refezione scolastica di € 1,16/pasto, con 
imputazione all’intervento 04.06.1/1920/4/1 del bilancio di previsione 2023 – imp. 423; 

 

mailto:protocollo@comune.caprie.to.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caprie.  Responsabile Procedimento: ROCCI DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- di dare atto che il contributo sarà erogato alle famiglie al termine dell’anno scolastico nel 
rispetto dei criteri previsti dalla deliberazione G.C. n. 114 del 23.10.2023. 

 
La presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. 
Lgs. 267/2000. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 
Firmato digitalmente 

F.to: LAPAGLIA Dr.ssa Maria Margherita  
 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato  digitalmente, in carta semplice per gli usi consentiti dalla legge 
  
Caprie, li 26/02/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Lapaglia Dr.ssa Maria Margherita 


